[bookmark: _GoBack]Mẫu Đơn đề nghị công bố đơn vị tái chế sản phẩm, bao bì

	Tên tổ chức/đơn vị
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: …/…
	(Địa danh), ngày … tháng … năm …

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Về việc công bố tổ chức, đơn vị tái chế sản phẩm, bao bì

Kính gửi: Vụ Pháp chế, Bộ Tài nguyên và Môi trường

· Chúng tôi là: …………………………………………………………….
· Giấy chứng nhận đầu tư/đăng ký kinh doanh số	;
Ngày cấp:..........................; Nơi cấp:..........................; Mã số thuế:………….......
· Địa chỉ trụ sở chính: ………………………………………………….….
· Địa điểm cơ sở trực tiếp tái chế: ………………………………………...
· Họ và tên người đại diện theo pháp luật	;
· Số điện thoại:………..; Email:…….…………; Website: ………………
Tổ chức/đơn vị chúng tôi bảo đảm các yêu cầu bảo vệ môi trường theo quy định của pháp luật, chúng tôi trân trọng đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường công bố tổ chức/đơn vị chúng tôi là tổ chức/đơn vị tái chế sản phẩm, bao bì, cụ thể như sau:
1. Tên loại sản phẩm/bao bì được tái chế (ghi rõ tên từng sản phẩm, bao bì quy định tại cột 3 Phụ lục số XXII ban hành kèm theo Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường).
2. Quy mô, công suất, công nghệ tái chế từng loại sản phẩm/bao bì và các sản phẩm tái chế tương ứng nêu tại mục 1 (ghi rõ quy mô, công suất, công nghệ tái chế của từng loại sản phẩm/bao bì được tái chế và ghi rõ các sản phẩm tái chế của từng loại sản phẩm, bao bì được tái chế).
Xin gửi kèm theo Đơn này các giấy tờ, văn bản sau đây:
(1) Bản sao giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/đăng ký doanh nghiệp, Giấy chứng nhận đăng ký mã số thuế, Giấy phép kinh doanh;
(2) Bản sao giấy phép môi trường hoặc giấy phép môi trường thành phần đối với trường hợp phải có giấy phép theo quy định (trường hợp tổ chức, đơn vị không thuộc đối tượng phải có giấy phép môi trường trước ngày 01 tháng 01 năm 2025 thì cung cấp bản sao các văn bản quy định tại khoản 2 Điều 171 Luật Bảo vệ môi trường).

(3) Báo cáo công tác bảo vệ môi trường của năm trước theo mẫu số 05 Phụ lục VI ban hành kèm theo Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; kèm theo kết quả quan trắc môi trường gần nhất theo quy định.
Chúng tôi xin cam kết các thông tin trên đây là chính xác, trung thực và chịu trách nhiệm trước pháp luật về các thông tin đã cung cấp.
Trân trọng đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường xem xét, công bố tổ chức/đơn vị chúng tôi là tổ chức/đơn vị tái chế sản phẩm, bao bì để nhà sản xuất, nhập khẩu biết, lựa chọn./.

Nơi nhận:
· Như trên;
· Sở TN&MT nơi có cơ sở trực tiếp tái chế;
· Vụ Pháp chế, Bộ TN&MT;
-…;
	ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)